[image: image3.png]GOVERNO MUNICIPAL

Teltna

CONSTRUINDO UM
FUTURO MELHOR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MINUTA INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT

 INCLUDEPICTURE "F:\\CPL\\Minutas\\2006\\TCE.BMP" \* MERGEFORMAT
[image: image1]
ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

PARECER DE JULGAMENTO

[image: image2.jpg]TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SERGIPE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Telha, torna público o resultado do Pregão Presencial SRP nº 01/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, QUE INTEGRARÃO O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS NO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, conforme Edital do Pregão Presencial SRP nº 01/2021, que integrarão o Sistema de Registro de Preços, de conformidade com o Edital.

Considerando que o princípio da publicidade foi devidamente respeitado, na medida em que o aviso do Edital foi Publicado dentro dos Prazos legais, no Diário Oficial do Município e no site do TCE.

Considerando que o Edital do Pregão Presencial não restringiu o Universo de licitantes, haja vista que, limitou-se a exigir, na fase de habilitação, documentos necessários para realização do objeto licitado.

Considerando que após os lances, foram classificadas as propostas das vencedoras, por terem apresentado os menores lances no Certame, atendendo as exigências e condições do Edital do Pregão, bem como aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal nº 8.078/90 - Código de Defesa do Consumidor.

Considerando que diante da estimativa de custos realizados pela Prefeitura de Telha, quando da solicitação da abertura de Pregão, o preço proposto encontra-se exequível para ambas as partes.

Ante o exposto e por tudo mais que do Processo licitatório conste, o Pregoeiro e equipe de apoio desta Prefeitura Municipal, vem submeter à apreciação do Exmº Senhor Prefeito Municipal, a adjudicação em favor das empresas FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, vencedoras do certame.

A presente licitação perfaz um valor global de R$ 81.300,00 (oitenta e um mil e trezentos reais).

Telha/SE, 01 de setembro de 2021.

JOZIAS RIBEIRO FILHO
Pregoeiro
HOMOLOGO o julgamento da Pregoeira.

Encaminhe-se ao Setor de Empenho.

Em 01 de setembro de 2021.

FLÁVIO FREIRE DIAS

Prefeito Municipal

PAGE

[image: image3.png]